**E.** Give the English meaning of these active periphrastic forms (future active participle + esse).

1. ventúrus est. 2. remansúri erant. 3. dictúrus sum. 4. fractúri sunt. 5. perditúri erámus. 6. exitúri erátis. 7. regnatúrus fúerat. 8. quaesitúra est. 9. effusúrus eras. 10. accensúri sumus. 11. coenatúri erant. 12. munitúri estis. 13. sumptúrus est. 14. habitúrae erant. 15. statúri sunt.

**F.** Give the English meaning of these passive periphrastic forms (gerundive + esse).

1. dandum est. 2. audiénda sunt. 3. mittéñdi erant. 4. judicáñdae erant. 5. vocáñdi erámus. 6. ponéndum erat. 7. dicéndum est. 8. docéñda eram. 9. scribéñdum erat. 10. dirigéñdi sumus. 11. movéñdus es. 12. eruéñdi erátis. 13. liberáñdae erant. 14. serviéñdus eras. 15. relinquéñdi erámus. 16. ostendéñdi estis.

G. Fill each blank with a suitable word.

1. Manducámus ———. 2. Bíbimus ———. 3. María ——— vir-  
ginis est. 4. Lábium pars ——— est. 5. Joánnis nomen ——— est. 6.  
Mater et pater ——— famíliæ sunt. 7. Pes pars ——— est. 8. Cor in  
——— est. 9. Eccléسيا domus ——— est. 10. Tectum super ———  
est. 11. Rex ——— regnat. 12. ——— omnibus placet.

H. Give the Latin verb that tells what each of the following does  
or is intended for.

1. aqua. 2. via. 3. servus. 4. orátio. 5. lux. 6. manus. 7. domus. 8.  
cívitas. 9. crux. 10. liber. 11. fides. 12. indulgéntia. 13. mens. 14.  
volúntas. 15. spes. 16. lábia. 17. os. 18. óstium. 19. vinum. 20. rex.  
21. auris. 22. pes. 23. cáritas. 24. lumen. 25. óculus. 26. vox.

I. From the column of English words select the correct meaning  
of the Latin words.

ulcísci	same	diligere	and
nunquam	to deliver up	accéndere	upward
fratérnus	servant	mirus	to enjoy
trádere	never	quot	to enkindle
sanguis	to avenge	tutaméntum	wonderful
fámulus	help	pérfrui	how many
idem	brotherly	atque	safeguard
ops	blood	sursum	to love

frángere	safe
adhuc	voice
vox	to break
mors	full
salvus	ear
plenus	death
quoque	yet
auris	also

## READING LESSON

1. Et iterum intravit Capharnaum post dies.
2. Et auditum est quod in domo esset, et convenerunt multi, ita ut non caperet neque ad januam et loquebatur eis verbum.
3. Et venerunt ad eum ferentes paralyticum, qui a quattuor portabatur.
4. Et cum non possent offerre eum illi prae turba, nudaverunt tectum ubi erat: et patefacientes submiserunt grabatum in quo paralyticus jacebat.
5. Cum autem vidisset Jesus fidem illorum, ait paralytico: Fili, dimittuntur tibi peccata tua.
6. Erant autem illic quidam de scribis sedentes, et cogitantes in cordibus suis:
7. Quid hic sic loquitur? Blasphemat. Quis potest dimittere peccata nisi solus Deus?
8. Quo statim cognito Jesus spiritu suo quia sic cogitarent intra se, dicit illis: Quid ista cogitatis in cordibus vestris?
9. Quid est facilius dicere paralytico: Dimittuntur tibi peccata: an dicere: Surge, tolle grabatum tuum, et ambula?
10. Ut autem sciatis quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata (ait paralytico):
11. Tibi dico: Surge, tolle grabatum tuum et vade in domum tuam.
12. Et statim surrexit ille: et, sublato grabato, abiit coram omnibus, ita ut mirarentur omnes et honorificarent Deum, dicentes: Quia numquam sic vidimus.
13. Et egressus est rursus ad mare: omnisque turba veniebat ad eum, et docebat eos.
14. Et cum praeteriret, vidit Levi Alphaei sedentem ad telonium, et ait illi: Sequere me. Et surgens secutus est eum.